
29 210 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004)

Nr. 69 AMENDEMENT VAN HET LID VAN VROONHOVEN-KOK
Ontvangen 12 november 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In Artikel XI, wordt onderdeel A als volgt gewijzigd:

A. In het in het tweede lid opgenomen eerste lid, onderdeel b, van de
Wet op de vennootschapsbelasting 1969 wordt na de zinsnede
«behoudens voorzover zij voordelen behalen uit» ingevoegd: bij
algemene maatregel van bestuur aangewezen.

B. In het vierde lid wordt «twee nieuwe leden» vervangen door: drie
nieuwe leden. Voorts wordt na het in het vierde lid opgenomen derde lid
van artikel 5 van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 een vierde lid
opgenomen luidende:

4. De voordracht voor een krachtens het eerste lid vast te stellen
algemene maatregel van bestuur wordt niet eerder gedaan dan vier
weken nadat het ontwerp aan beide kamers der Staten-Generaal is
voorgelegd.

II

Na artikel XXX wordt een nieuw artikel ingevoegd luidende:
ARTIKEL XXXA

Ingeval een in artikel 5, eerste lid, onderdeel b, van de Wet op de
vennootschapsbelasting 1969 bedoelde algemene maatregel van bestuur
in 2004 in werking treedt heeft deze terugwerkende kracht tot en met
1 januari van dat jaar.

Toelichting

Dit amendement bewerkstelligt dat belastingheffing over commerciële
activiteiten van pensioenfondsen pas kan plaatsvinden als bij algemene
maatregel van bestuur nadere invulling is gegeven aan het begrip
commerciële activiteiten. Invulling kan dan plaatsvinden op basis van het
rapport van de commissie Staatsen. Ten einde het parlement in staat te
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stellen te reageren op de inhoud van de algemene maatregel van bestuur
wordt daarbij een voorhangprocedure voorgesteld.

Om een budgettaire derving te voorkoming moet de algemene
maatregel van bestuur in de loop van 2004 zijn uitgevaardigd en terug-
werken tot het begin van dat jaar.

Van Vroonhoven-Kok
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